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Gerinant studentų gyvenimo sąlygas bendrabučiuose buvo įvykdytas valstybės investicijų programos 
2017-2022 m. projekto (viso projekto vertė – 1,15 mln. eurų) paskutinis etapas, kurio metu atliktas inžinerinių 
tinklų remontas, įrengtos dušo patalpos prie kambarių. Įdiegta bendrabučių valdymo, rezervacijos ir įėjimo 
kontrolės sistema, kuri sudaro galimybę ir Lietuvos, ir užsienio studentams patiems pasirinkti kambario tipą 
ir atvykimo datą. Rengiamas gyvenamosios paskirties pastato, esančio Didlaukio g. 86, vidaus patalpų 
remonto ir antaujinimo darbų techninis – darbo projektas. Rengiamo projekto kaina 81 574,57 Eur. Atlikti 
kultūros paveldo objekto - Pastatų komplekso šešto namo Kauno m. V. Putvinskio g. 70 – tvarkomieji 
paveldosaugos darbai: architektūros natūriniai, polichromijos, konstrukcijų, moksliniai techniniai tyrimai. 
Atlikta darbų už 25 568,51 Eur. Įvykdytas viešasis pirkimas ir pasirašyta sutartis dėl kultūros paveldo objekto 
– Rusijos Valstybinio banko Kauno sk. rūmų pastato Maironio g. 27 Kauno m. - taikomųjų mokslinių tyrimų, 
tvarkybos darbų projekto parengimo ir projekto vykdymo priežiūros paslaugų teikimo. Įgyvendintas šio 
projekto pirmasis etapas ir atlikta darbų už 52 859,58 Eur. 

Toliau įgyvendinant universiteto įsipareigojimus darniai plėtrai įgyvendinamas projektas pagal Klimato 
kaitos programos lėšų naudojimo 2021 m. sąmatą detalizuojančio plano priemonę (gauta 396,88 tūkst. eurų 
subsidija saulės elektrinių parkui įsigyti iš Aplinkos projektų valdymo agentūros). 

Generuojamos žaliosios energijos dalis 
nuo bendro energijos sunaudojimo univer-
sitete (1 125 000 kWh).

Pratęsta finansavimo sutartis su Aplinkos projektų valdymo agentūra (APVA) dėl saulės elektrinių įrengimo 
ant dviejų studentų namų stogų. Atlikus elektrinių įrangos darbus, žaliosios energijos dalis nuo bendro 
energijos sunaudojimo universitete sieks 4 %. 

0% 4%
2020 20222021

0%

Rodiklį buvo planuota pasiekti dalyvaujant viešųjų pastatų energinio efektyvumo didinimo programoje, 
tačiau Viešųjų pastatų energijos vartojimo efektyvumo didinimo projektų atranka 2022 m. nebuvo 
paskelbta. 

Renovuoto aukštesnio energetinio efektyvumo universiteto valdomo nekilnojamojo turto 
ploto dalis nuo bendro valdomo ploto (61 846,30 m²) (%).
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Dviejuose studentų namuose 2022 m. užbaigti remonto darbai pagal 2017–2022 m. Valstybės investicijų 
programos finansavimo projektą. Pakeisti karšto, šalto ir nuotekų vamzdynai, vienuose studentų namuose 
užbaigtas remontas įrengiant dušo patalpas prie kambarių, neliko bendro naudojimo dušo patalpų.

Pagerintų (suremontuotų) studentų 
namų  patalpų dalis nuo bendro studentų 
namų ploto (20 838,50 m²) (%).

TARPKULTŪRINĖS INTEGRACIJOS IR ASMENINĖS SAVIRAIŠKOS ERDVIŲ (PATALPŲ) ĮRENGIMAS 
AR ATNAUJINIMAS (BENDRAI VNT.).

Tarpkultūrinės integracijos ir asmeninės saviraiškos erdvės yra numatytos ir suprojektuotos investicijų 
projekte „Darni aplinka bendruomenei: Mykolo Romerio universiteto nekilnojamojo turto atnaujinimas ir 
modernizavimas“, kuris bus įgyvendinamas pagal 2022 m. vasario 14 d. Vyriausybės nutarimą Nr. 123 „Dėl 
valstybės turto investavimo ir Mykolo Romerio universiteto savininko kapitalo didinimo“. 

Pažangiomis IT priemonėmis ITC aprūpintų 
kūrybinių erdvių sukūrimas (bendrai  3 vnt.).

Irengta pirmosios pagalbos suteikimo
įgūdžių auditorija, įrengiama tinklalaidės studija.

Aukštosios mokyklos bendras 
patalpų plotas, tenkantis 
vienam studentui, – 13,83 m2.

13,83

Įsigytas personalo  ir  darbo užmokesčio apskai-
tos įrankis „Edina”, pilnai paruošti duomenys jos 
diegimui. 

Naujos universiteto duomenų talpyk-
los įsigijimas ir duomenų perkėlimas.

Talpykla įsigyta, duomenys perkelti.

Naujos personalo valdymo ir darbo užmokesčio 
sistemos diegimas (%).
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44%
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IT infrastruktūros ir kompiuterinių darbo vietų 
įrangos atnaujinimas (eksploatacijos metai):

2021 m. nupirkti 125 kompiuterinės įrangos 
vienetai, 2022 m. - 36 vnt. 

8% 7,2%

2020 20222021

7,3%

VIENUOSE STUDENTŲ NAMUOSE ATLIKTA 
VISIŠKA BELAIDŽIO RYŠIO TINKLO RENO-
VACIJA, KITUOSE STUDENTŲ NAMUOSE – 
SAVIIZOLIACIJOS PATALPŲ BELAIDŽIO 
RYŠIO TINKLO RENOVACIJA.

DEKANATUOSE ĮRENGTI PAPILDOMI BELAI-
DŽIO RYŠIO PRIEIGOS TAŠKAI. 

ATNAUJINTA UNIVERSITETO UGNIASIENĖ.

IGYTAS IR ĮDIEGTAS EDVS PROJEKTŲ VAL-
DYMO MODULIS.

ATNAUJINTA MOKSLINIŲ ŽURNALŲ TVAR-
KYMO IR PUBLIKAVIMO KOMPIUTERINĖ 
PROGRAMA OPEN JOURNAL SYSTEMS. 

SUKURTAS UNIVERSITETO MOKSLINIO 
KRŪVIO APSKAITOS ĮRANKIS. 

TOLIAU TOBULINTAS UNIVERSITETO 
MOKSLINIO KRŪVIO APSKAITOS ĮRANKIS.

SIEKIANT UŽTIKRINTI DIDESNĮ UNIVERSI-
TETO MOKSLINĖS VEIKLOS MATOMUMĄ, 
PRADĖTAS DIEGTI MOKSLINĖS VEIKLOS 
VALDYMO ĮRANKIS DSPACE CRIS.

TOBULINANT STUDENTŲ PRIĖMIMĄ 
SUKURTOS DUOMENŲ MAINŲ SĄSAJOS 
TARP LIETUVOS AUKŠTŲJŲ MOKYKLŲ 
ASOCIACIJOS BENDRAJAM PRIĖMIMUI 
ORGANIZUOTI LAMA BPO IR UNIVERSITE-
TO SISTEMŲ.

ĮDIEGTA NAUJA TARPTAUTINIO STUDEN-
TŲ MOBILUMO SISTEMA MOBILITY 
ONLINE.

KOMPIUTERIŲ TINKLŲ PLĖTRA
 

INFORMACINIŲ SISTEMŲ PLĖTRA
 

IŠMANAUS PASTATO PRINCIPAIS 
TVARKOMA INFRASTRUKTŪRA.

Parengtos išmanaus pastato 
sistemų įdiegimo planas bei 
priemonės. Studentų namuose 
Didlaukio g. 57 ir Didlaukio g. 86 
įdiegtos įėjimo kontrolės sistemos. 
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Universiteto vizualinio identiteto kūrimas prasidėjo nuo išsamios strateginės analizės, kuria buvo siekiama 
dar geriau išryškinti universiteto išskirtinumus ir unikalias galimybes.

Atlikome reputacijos sociologinius tyrimus, monitoringą, analizavome universiteto siūlomą studijų progra-
mų krepšelį, teikiamas paslaugas. Į šį visus metus trukusį procesą aktyviai įsitraukė akademiniai padaliniai, 
dėstytojai, administracija, studentų atstovai, kurie pateikė naudingų siūlymų ir patarimų. Būdami universite-
to bendruomenės dalimi, visi kartu siekėme išgryninti universiteto turimas stiprybes.

Pagrindinė įžvalga ir ilgalaikė kuriama vertė atsispindėjo išgrynintame strateginiame universiteto poziciona-
vime: MRU – didžiausias Lietuvoje specializuotas socialinių mokslų universitetas, suteikiantis studijas koky-
biškam gyvenimui sparčiai kintančių profesinių poreikių ir iššūkių laikais. Atsižvelgiant į tai buvo siekiama, 
kad naujas vizualinis identitetas atspindėtų tai, kas jungia universitetą ir jo darbuotojus, esamus ir būsimus 
studentus, bendruomenę, verslo ir socialinius partnerius. 

Žiniasklaidos analizės ir tyrimų bendrovės Mediaskopas 2022 m. metinių rodiklių tyrimų duomenimis, 
įvertinti didžiųjų šalies universitetų pagrindiniai komunikacijos rodikliai. Atlikta Lietuvos aukštųjų mokyklų 
išorinės komunikacijos monitoringo analizė parodė, kad Mykolo Romerio universitetas (MRU) išlaiko aukš-
tas pozicijas ekspertinių pasisakymų ir komunikacijos įtakos rodiklių srityse. 

Remiantis bendrovės Mediaskopas anali-
zės, MRU bendras ekspertinių paminėji-
mų skaičius 2022 m. buvo 1525, o tai 
sudarė 44 % (2021 m. – 43 %) visos 
universiteto paminėjimų viešoje erdvėje 
komunikacijos. Žiniasklaidos analizės ir 
tyrimų bendrovės atlikta aukštųjų mokyklų 
2022 m. išorinės komunikacijos monito-
ringo ekspertinių pasisakymų analizė 
rodo, kad tarp universitetų MRU užima 
antrą vietą.

43% 44%
2021 2022

MRU DAR SYKĮ PATVIRTINO SAVO, KAIP SPECIALIZUOTO 
SOCIALINIŲ MOKSLŲ UNIVERSITETO, IŠSISKIRIANČIO 
AUKŠTU   EKSPERTIŠKUMU,   STATUSĄ
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2022 M.  MRU PASIEKIMAI:

   NR. 2 
TARP LIETUVOS UNIVERSI-
TETŲ PAGAL EKSPERTINIŲ 
PASISAKYMŲ % DALĮ 
ORGANIZACIJOS KOMU-
NIKACIJOJE. 

   NR. 2 
PAGAL LIETUVOS UNIVER-
SITETŲ KOMUNIKACIJOS 
ĮTAKOS RODIKLĮ.

VIEŠOJO VALDYMO IR 
VERSLO FAKULTETO LEK-
TORĖ, POLITOLOGĖ RIMA           
URBONAITĖ DAUGIAUSIAI 
CITUOTA IŠ VISŲ LIETU-
VOS UNIVERSITETŲ 
ATSTOVŲ.
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PARAMA UKRAINAI

MRU rektorės prof. dr. Ingos Žalėnienės iniciatyva 
Europos moterų rektorių asociacija susitiko su 
Ukrainos universitetų rektorėmis ir vicerektorėmis, 
atliko apklausą apie Ukrainos universitetų 
bendruomenių didžiausius poreikius. MRU 
rektorės ir Europos moterų rektorių asociacijos 
narių dėka planuojama teikti materialinę ir 
psichologinę paramą Ukrainos universitetų 
lyderėms. 

MRU studentų namuose apgyvendinti iš Ukrainos 
universitetų atvykę studentai ir dėstytojai, mokiniai 
ir mokytojai, ištisos pabėgėlių šeimos (daugiausia 
moterys su vaikais), bendruomenės nariai suteikė 
jiems humanitarinę pagalbą, padėjo įsikurti 
Lietuvoje. MRU inicijavo Ukrainos piliečių 
pabėgusių nuo karo paramos rinkimo akciją. Iš viso 
per 2022 metus buvo gauta 17 755,97 Eur 
paramos. Surinkta parama buvo skirta iš Ukrainos 
atvykusiems studentams ir studentų namuose 
apgyvendintoms šeimoms paremti. 

2022 m. MRU nemokamas studijas pasiūlė 100-ui 
ukrainiečių (65 bakalauro ir 35 magistro 
studentams). Studijų sutartis pasirašė 69 
ukrainiečiai (39 bakalaurai ir 30 magistrų). 14-kai 
bakalauro studentų skirtas dalinis valstybės 
finansavimas.

GAUTA 17 755,97 EUR
PARAMOS

VIRŠ 450 MOKSLEIVIŲ
MOKOSI IR GYVENA VILNIUJE

MRU dalinasi savo patalpoms su karo 
pabėgėliams skirta mokykla „Gravitas Schola“. 
Mokykloje kontaktiniu būdu mokosi virš 450 
moksleivių, kurie gyvena ir mokosi keliose 
Vilniaus vietose. Apie 130 vyresniųjų 8-11 klasių 
moksleivių studijuoja MRU auditorijose, 
naudojasi informacinių technologijų ir sporto 
infrastruktūra, valgykla bei parku. Šiuo metu 
mokykloje dirba virš 50 pedagogų iš Ukrainos, 
Lietuvos ir Baltarusijos. 

SUTARTIS PASIRAŠĖ 69, IŠ JŲ:

MAGISTRO

BAKALAURO

30
39
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Infrastruktūros pritaikymas tarptautinio lygio studijų poreikiams priklauso nuo universiteto biudžeto ir 
studentams tenkančių lėšų.

Mykolo Romerio universiteto biudžetas 2020–2022 m., tūkst. Eur

FINANSAVIMO ŠALTINIS

Valstybės biudžeto asignavimai

Nuosavų lėšų pajamos

Tikslinis �nansavimas (projektai, parama)

Iš viso:

8 799,2 

6 263,8 

5 745,3

20 808,3

2022

7 168,9

5 356,0

4 470,7

16 995,6

2021

6 818,6

4 960,5

5 779,0

17 558,1

2020

MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO 2022 M. LĖŠOS, 
TENKANČIOS VIENAM STUDENTUI –  3 575,92 EUR.
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UNIVERSITETO TARYBOS  PIRMININKO ŽODIS      

PROF. DR. EGIDIJUS 
JARAŠIŪNAS

UNIVERSITETO TARYBOS
PIRMININKAS 

Pagal Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymą ir Mykolo Romerio universiteto statutą veikianti 
Mykolo Romerio universiteto taryba yra Universiteto strateginius klausimus sprendžiantis organas, 
užtikrinantis Universiteto atskaitomybę visuomenei, socialinę atsakomybę, taip pat sparčią ir veiksmingą 
reakciją į aplinkos pokyčius.

Praėjusiais metais Taryba daugiausia dėmesio skyrė Universiteto strateginių tikslų įgyvendinimui, 
valdomo turto ir finansų efektyvaus panaudojimo reglamentavimui, organizacinės struktūros tobulinimui.

Iš 2022 metais Tarybos priimtų sprendimų galima išskirti reikšmingiausius. Pirmiausia pažymėtina, kad 
atsižvelgdama į 2022 m. vasario 14 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimą Nr. 123 „Dėl valstybės 
turto investavimo ir Mykolo Romerio universiteto savininko kapitalo didinimo“, Taryba priėmė sprendimus, 
sudarančius sąlygas įgyvendinti Mykolo Romerio universiteto investicijų projektą „Darni aplinka 
bendruomenei: Mykolo Romerio universiteto nekilnojamojo turto atnaujinimas ir modernizavimas“.

Taryba patvirtino naują Mokslinės veiklos skatinimo fondo nuostatų redakciją, kuria sujungiamos visos 
Universitete taikomos mokslo skatinimo priemonės į vieną dokumentą ir taip sukuriama vieninga mokslo 
skatinimo sistema.

Tarybos patvirtinta Įmokų mokėjimo administravimo tvarkos nauja redakcija patobulino studento, 
eksterno ir klausytojo įmokų mokėjimo, grąžinimo, mažinimo procedūras, mokėjimo organizavimą ir kontrolę.

Tarybai atliktus Universiteto organizacinės struktūros pakeitimus Universitete įkurtas Personalo 
valdymo centras. Šiuo pokyčiu į vieną struktūrinį organizacinį darinį sujungiami Universiteto darbuotojai, 
kurie dalyvauja personalo valdyme ir apskaitoje. Taryba priėmė nutarimą, pagal kurį Karjeros centras iš 
Akademinių reikalų centro perkeltas prie struktūrinių padalinių, tiesiogiai pavaldžių vicerektoriui 
akademiniams reikalams. Mykolo Romerio universitetui numatant vis didesnį dėmesį skirti infrastruktūros 
modernizavimui ir plėtrai Tarybos nutarimu buvo įsteigtas Infrastruktūros plėtros centras. 
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Mykolo Romerio universiteto Senato pagrindinis veiklos prioritetas 2022 m. išliko studijų ir mokslo 
kokybė. Siekėme, kad per mokslinius tyrimus, pedagoginę ir ekspertinę veiklą, studijas universiteto 
bendruomenės nariai prisidėtų prie demokratinės, gerovės valstybės kūrimo ir tvaraus universiteto 
strateginių tikslų įgyvendinimo. Šalia pagrindinio veiklos prioriteto buvo numatytos ir sėkmingai įgyvendintos 
veiklos, orientuotos į universiteto bendruomenės telkimą. Tęsdami pradėtus darbus, kasdienėje veikloje 
Senato nariai glaudžiai bendradarbiavo su Universiteto taryba, rektoratu, struktūriniais padaliniais.  

2022 m. buvo turtingi nekasdienėmis veiklomis: Senatas suteikė du Mykolo Romerio universiteto 
garbės daktaro vardus (Latvijos Respublikos prezidentui dr. Egiliui Levitui, 2022-04-28, ir Tarptautinės 
universitetų asociacijos prezidentei prof. dr. Pam Fredman, 2022-06-30), žymiam universiteto 
bendruomenės nariui prof. dr. Vytautui Sinkevičiui suteikė profesoriaus emerito vardą (2022-08-30), 
didžiausiai universiteto auditorijai suteikė vieno iš universiteto kūrėjų, pirmojo universiteto garbės daktaro, 
pirmojo atkurtos Nepriklausomos Lietuvos valstybės vadovo prof. dr. Vytauto Landsbergio vardą. 

Nuo 2022-2023 s.m. pradžios Senatas kiekvienus studijų metus skelbs tam tikros tematikos metais ir 
pagal paskelbtą tematiką bus teikiamos nominacijos, organizuojami renginiai ir pan. Kiekvienų metų tematika 
bus susieta su Universiteto strateginiais tikslais. 2022-2023 s.m. atsižvelgiant į jau įvykusias ir vykdomas 
kartu su Ukraina veiklas, 2022-09-30 d. Senatas paskelbė Ukrainos laisvei skirtais metais ir tikisi 
bendruomenės narių prasmingų su šia tematika susijusių veiklų. 

PROF. DR. ROMAS 
PRAKAPAS

UNIVERSITETO 
SENATO PIRMININKAS 
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SUTEIKTI MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO GARBĖS DAKTARO VARDAI

SUTEIKTAS PROFESORIAUS EMERITO VARDAS 

SUTEIKTI PEDAGOGINIAI VARDAI

SUTEIKTAS AFILIJUOTO LEKTORIAUS VARDAS    

SVARSTYTI STRATEGINIAI UNIVERSITETO VEIKLOS IR JOS PLĖTROS DOKUMENTAI
 
SVARSTYTI DOKUMENTAI STUDIJŲ KLAUSIMAIS

SVARSTYTI DOKUMENTAI MOKSLINĖS VEIKLOS KLAUSIMAIS  

SVARSTYTI DOKUMENTAI PERSONALO FORMAVIMO IR KARJEROS KLAUSIMAIS

SVARSTYTI FINANSINIAI DOKUMENTAI

SVARSTYTI ORGANIZACINIAI KLAUSIMAI

2

 1
  

2
  

1
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47
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Praėjusių metų geopolitinę situaciją išgyvenome kartu su Lietuva ir Ukraina, kasdienius darbus 
pernakt pakeitė svarbiausias prioritetas – konsoliduoti paramą Ukrainos partnerių teisės srities dėstytojams, 
mokslininkams ir studentams per Baltijos-Ukrainos centrą, operatyviai teikiant visuomenei ekspertinius 
vertinimus dėl vykdomos agresijos, pritraukiant tarptautinės bendruomenės paramą agresijos teisiniam 
vertinimui ir inicijuojant mokslinius tyrimus. Ukrainos praktikams dedikuota pirmą kartą startavusi Mediacijos 
teisės LL.M programa. Sudėtingų metų kontekste vienu pagrindinių iššūkiu buvo savianalizė 34 teisės 
krypties programų akreditacijai, kartu pavyko konsoliduoti ir kasmetines veiklas, didėjo mokslo pasiekimai, 
sukurtos naujos partnerystės, atidarytos naujos studijų programos. Studijose pirmą kartą MRU istorijoje 
sukurta ir pradėta įgyvendinti teisės bakalauro programa anglų kalba (Law and Global Security), atliepianti 
šių dienų teisės viršenybės užtikrinimo ir saugumo iššūkius pasaulyje; pritrauktos privačios stipendijos 
studijoms, studentų ir klausytojų skaičius išliko stabilus (1835), užsienio studentų skaičius sudarė 14,4 % (168 
laipsnio ir 96 Erasmus iš 17 šalių), pradėtas įgyvendinti pirmasis mikrokredencialų kursas pinigų plovimo ir 
terorizmo prevencijos srityje. Mokslo srityje veiklą pradėjo 6 nauji postdokai, monografijų skaičius išaugo 63 
% (13), mokslinės veiklos srityse nuosekliai įgyvendinti naujos mokslo strategijos prioritetai, ypač teisės ir 
tvarumo srityje, išleista pirmoji monografija anglų k. prestižinėje užsienio leidykloje. Pernai vykdyta virš 20 
projektų už daugiau kaip 2.8 mln. eurų, itin augo užsakomųjų tyrimų, įskaitant svarbiose Lietuvos teisės 
sistemai srityse (teismų proceso, prieglobsčio sistemos, mediacijos srityse), surengta virš 15 mokslo 
konferencijų. Stiprintas patyriminis mokymas per teisinio argumentavimo iniciatyvas, taip pat jų akademinis 
raštingumas atgaivinant studentų mokslinių darbų iniciatyvą „Teisinės minties šventė“, vykdyta mentorystė 
doktorantams. Teisės mokykla savo studentams pasiūlė per 150 mentorių iš įvairių teisės praktikos sričių. 
Pagal pasaulinius reitingus Teisės mokykla išlieka tarp 250 geriausių pasaulio teisės mokyklų ir Nr. 1 pagal 
teisės absolventų įsidarbinamumą tarp Lietuvos universitetų.

Dėkodama kolegoms už puikius metų rezultatus, kviečiu su atvirumu ir entuziazmu pasitikti naujus ir ne 
mažiau prasmingus 2023-ųjų iššūkius! 

PROF. DR. LYRA 
JAKULEVIČIENĖ

TEISĖS MOKYKLOS DEKANĖ 
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STUDIJUOJANTYS: 

DĖSTYTOJAI: 

IŠ JŲ ĮGIJĘ DAKTARO LAIPSNĮ:

NACIONALINIŲ PROGRAMŲ:

DĖSTYTOJAI IŠ UŽSIENIO:

STUDENTŲ IŠ UŽSIENIO SKAIČIUS:

1835

118

79

19: 6 (B), 8 (B), 5 (LLM)

8

168 (LAIPSNIO), 96 (ERASMUS)
95 (MAINŲ)

12
33

1 (MAINŲ), 10 (ATSKIRUOSE STUDIJŲ DALYKUOSE)
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PROF. DR. DARIUS 
ŠTITILIS

VIEŠOJO VALDYMO IR 
VERSLO FAKULTETO
DEKANAS

2022 metais pavyko užtikrinti sklandų studijų procesą, organizuoti renginius ir kitas iniciatyvas bei 
vykdyti produktyvią mokslinę veiklą. Nuoširdžiai dėkoju už tai kiekvienam fakulteto bendruomenės nariui! 

Geopolitinės situacija ir Rusijos invazija į Ukrainą pareikalavo peržiūrėti kai kuriuos prioritetus, tad 
didelį dėmesį skyrėme paramai studentams iš Ukrainos, taip pat partnerystėms ir konkrečioms iniciatyvoms 
su Ukrainos tyrėjais, įskaitant ir kai kurių tyrėjų įdarbinimui bei integravimui. 

2022 m. buvo toliau optimizuojamas fakulteto studijų programų paketas. Išlaikant fakulteto vykdomas 
studijų kryptis, magistro studijų programų kiekis buvo optimizuotas iki tokio skaičiaus, kad kiekvienai 
magistro programai 2022 metais  skirta bent 7–8 valstybės finansuojamos vietos. Tai sudarė realias 
prielaidas surinkti studentų grupes. 2022-iais toliau ryškėjo tendencija - studentų iš užsienio skaičiaus 
didėjimas: į fakultetą praeitais metais įstojo beveik 80 % daugiau studentų iš užsienio. Nepaisant daug 
žmogiškųjų resursų pareikalavusių net kelių studijų krypčių akreditacijos procesų, 2022 m. taip pat buvo 
atnaujinami planai studijų programų pasiūlai 2023 metais: pradėtos svarstyti naujos inicijuojamos studijų 
programos ir (ar) jų specializacijos (pvz., Duomenų analitika viešajame sektoriuje). Taip siekiama neatsilikti 
nuo rinkos tendencijų ir pasiūlyti rinkos poreikius atitinkantį studijų programų paketą. 

Fakulteto mokslininkai sėkmingai įvykdė ir net viršijo 2022 metams keliamus tikslus ir mokslo 
produkcijos kiekį, skaičiuojant mokslo taškais ir palyginus su 2021 m., daugiau nei 30 % padidino už mokslo 
produkciją skiriamų mokslo taškų kiekį. Nuolat didėjantis WoS ir/arba Scopus publikacijų skaičius liudija 
aiškią tarptautiškumo kryptį. 

Tikiu, kad toliau sėkmingai vystomos net dvi akademijos – Ekonomikos ir verslo akademija bei 
Lyderystės akademija, pradėtos naujos iniciatyvos bei strateginės partnerystės (pvz., Australijos-Lietuvos 
kibernetinio saugumo tyrimų centro atidarymas kartu su Australijos RMIT universitetu), laimėti ir (ar) pradėti 
vykdyti nauji projektai (pvz., nauja jungtinė studijų programa su pagrindiniu partneriu Lillio universitetu 
(Prancūzija)), socialinės partnerystės ir kitos iniciatyvos bei susitelkimas padės žengti dar vieną žingsnį į 
priekį kuriant ateities universitetą – socialinių mokslų lyderį! 

•

•

•

•

STUDIJUOJANTYS ASMENYS: 

DĖSTYTOJAI:   

IŠ JŲ ĮGIJĘ DAKTARO LAIPSNĮ:

PROGRAMŲ SKAIČIUS: 

•

•

•

PROGRAMOS ĮGYVENDINAMOS 
SU UŽSIENIO  
UNIVERSITETAIS:

STUDENTŲ IŠ 
UŽSIENIO SKAIČIUS:

DĖSTYTOJŲ IŠ 
UŽSIENIŲ SKAIČIUS:

1749

112

85

1 (B); 1 (M)

13 

144 (LAIPSNIO), 
121 (MAINŲ)

19 PROGRAMŲ IR 10 SPECIALIZACIJŲ (M); 
12 PROGRAMŲ IR 2 SPECIALIZACIJOS (B)
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STUDIJUOJANTYS: 

DĖSTYTOJAI: 

IŠ JŲ ĮGIJĘ DAKTARO LAIPSNĮ:

PROGRAMŲ SKAIČIUS:

PROGRAMOS ĮGYVENDINAMOS
SU UŽSIENIO UNIVERSITETAIS:

DĖSTYTOJAI IŠ UŽSIENIO:

STUDENTŲ IŠ UŽSIENIO SKAIČIUS:

1770

109

90

20 PROGRAMŲ IR 6 SPECIALIZACIJOS (M;)
12 PROGRAMŲ IR 2 SPECIALIZACIJOS (B)

1 (B); 1 (M)

12

215 (LAIPSNIO),
95 (MAINŲ)
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PROF. DR. SNIEGUOLĖ 
MATULIENĖ

VIEŠOJO SAUGUMO 
AKADEMIJOS DEKANĖ 

2022 metų Viešojo saugumo akademijos veiklos kryptys buvo grindžiamos veiklos tikslais, 
išsikeltais 2022 metų pradžioje atsižvelgiant į Universiteto strategines veiklos kryptis. 

Ataskaitinių metų pradžioje turėjome Covid-19 pandemijos pabaigą, tačiau nepaisant kilusių 
iššūkių (sugrąžinti bendruomenės narius iš nuotolinio darbo į kontaktinį, suburti mokslininkus 
bendriems tyrimams) pastarieji metai buvo aktyvūs telkiant akademinę bendruomenę; persvarstant 
Viešojo saugumo akademijos strategines perspektyvas siekiant užtikrinti viešąjį saugumą; nuosekliai 
buvo plėtojama Viešojo saugumo akademijos įtaka ir socialinė atsakomybė visuomenei; skatinama 
studentų pasirinkimo laisvė planuojant savo karjerą ir įgyjant kompetencijas, užtikrinančias patrauklumą 
darbo rinkoje; kryptingai plėtojamas Akademijos mokslo, tyrimų ir socialinių partnerių sąlytis ir 
bendradarbiavimas; stiprinama vidinė ir išorinė komunikacija. 

Mūsų pasiekimai ir numatytuose tiksluose deklaruotas pasiryžimas aktyviau įsitraukti į pareigūnų 
rengimą neliko nepastebėti. MRU pakviestas dalyvauti kuriant pareigūnų rengimo sistemą, atliepiančią 
teisėsaugos institucijų poreikį. 

Viešojo saugumo akademijos vykdoma bakalauro studijų programa „Teisė ir ikiteisminis procesas" 
remiantis LAMA BPO duomenimis,  pastaruosius metus išlieka dešimtuke populiariausių programų 
Lietuvoje pagal absolventų pasirinkimą. 

2022 metai paženklinti pasiekimų, bendrystės džiugesio, vidinių diskusijų, bei kasdienybės 
problemiškumo. Esu tikra, kad ir 2023 metais išliksime Vieningi, Stiprūs ir Atsakingi, o mūsų užsibrėžtus 
tikslus lydės sėkmė ir pripažinimas. 
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STUDIJUOJANTYS: 

DĖSTYTOJAI: 

MOKSLO DARBUOTOJAI

IŠ JŲ, SU DAKTARO LAIPSNIU:

PROGRAMŲ SKAIČIUS:

DĖSTYTOJAI IŠ UŽSIENIO:

STUDENTŲ IŠ UŽSIENIO:

796

70

2

42

5 (B),  4 (M)

33

1 (MAINŲ), 10 (ATSKIRUOSE STUDIJŲ DALYKUOSE)
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PROF. DR. ODETA 
MERFELDAITĖ

ŽMOGAUS IR VISUOMENĖS 
STUDIJŲ FAKULTETO DEKANĖ

Nuoseklus Žmogaus ir visuomenės studijų fakulteto (toliau – ŽVSF) bendruomenės darbas padėjo 
įgyvendinti universiteto strateginius tikslus. Didžiuojamės kokybiškomis studijomis lietuvių ir anglų kalbomis. 
Šiais metais 16 % išaugo ŽVSF studentų skaičius. Tarptautinių laipsnio siekiančių studentų padaugėjo 27 %, 
ir šiuo metu iš 51 šalies ŽVSF studijuojantys studentai sudaro 16 % nuo visų studijuojančių. Fakultete studijų 
kokybę puikiai vertina net 80 % studentų. Dėka tvarios partnerystės su Vilniaus miesto savivaldybe šiais 
metais 69 pedagogai studijuoja Socialinės pedagogikos modulio ir profesinėse pedagogikos studijose, 
finansuojamose Vilniaus miesto savivaldybės lėšomis. Šiais metais 7 metams akredituota bakalauro Vertimo 
ir redagavimo studijų programa bei psichologijos ir edukologijos mokslo krypčių doktorantūros studijų 
programos. Toliau sėkmingai vykdoma pirmoji Lietuvoje tarptautinė Europos jungtinio magistro programa 
Socialinis darbas su vaikais ir jaunimu, įgyvendinama kartu su tarptautiniais partneriais – Rygos Stradinio 
universitetu (Latvija), Lisabonos universitetiniu institutu (Portugalija) ir Katalikiškuoju universitetu 
Ružemberoke (Slovakija). Į pastarąją programą šiais metais pretendavo 21 studentas į vieną vietą. 

Stabilūs šiais metais išlieka mokslo rezultatai. 2022 m. CA WoS ir / arba Scopus straipsniai sudarė 57 
% nuo visų recenzuojamų straipsnių. 35 CA WoS ir / arba Scopus straipsniai buvo publikuoti Q1 ir Q2 
kvartilėse, ir jie sudaro 73 % visų straipsnių, įtrauktų į CA WoS ir / arba Scopus duomenų bazes. 2022 m. 
fakulteto mokslininkų potencialą papildė keturios mokslininkės iš Ukrainos, kurios savo mokslinę veiklą 
planuoja tęsti ir 2023 m.  

Džiaugiamės tvariomis nacionalinėmis ir tarptautinėmis partnerystėmis projektinėje veikloje ir 
mokymosi visą gyvenimą srityje. Šiais metais vykdyti 56 nacionaliniai ir tarptautiniai projektai (12 daugiau nei 
praėjusiais metais) ir 3 užsakomieji moksliniai tyrimai. Visuomenei teikiamų užsakomųjų paslaugų suteikta už 
daugiau nei 110 000 eurų.  Sėkmingai įgyvendintas Švietimo mainų paramos fondo finansuotas projektas 
Lietuvių kalbos ir kultūros kursai Ukrainos piliečiams. Projekto metu virš 50 ukrainiečių ne tik mokėsi lietuvių 
kalbos, istorijos, susipažino su mūsų šalies kultūra, dalyvavo Universiteto renginiuose, bet ir turėjo puikią 
galimybę susiburti į bendruomenę ir palaikyti vienas kitą sunkmečio metu.  

Nuoširdžiai dėkoju kiekvienam fakulteto bendruomenės nariui, nes tik visos mūsų bendruomenės 
dėka galime pasiekti tokių rezultatų.
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STUDIJUOJANTYS: 

DĖSTYTOJAI: 

MOKSLO DARBUOTOJAI

IŠ JŲ, SU DAKTARO LAIPSNIU:

PROGRAMŲ SKAIČIUS:

DĖSTYTOJAI IŠ UŽSIENIO:

STUDENTŲ IŠ UŽSIENIO:

1448

111

6

82

7 (B),  8 (M), 1 (PROFESINĖS STUDIJOS)

46

255 (LAIPSNIO), 98 (MAINŲ)
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